2021 年7 月30 日

各 位

会 社 名   株式会社牧野フライス製作所

代表者名   取締役社長 井上 真一

（コード：6135、東証第1 部）

問合せ先   専務取締役管理本部長 永野 敏之

（TEL．046-284-1439）

業績予想の修正に関するお知らせ

2021 年4 月30 日に公表した業績予想を修正しましたのでお知らせします。

記

1. 2022 年3 月期第2 四半期連結累計期間業績予想の修正 （2021 年4 月1 日～2021 年9 月30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 70,000 300 800 200 8.27

今回修正予想（Ｂ） 76,000 2,200 3,000 2,200 90.95

増 減 額（Ｂ－Ａ） 6,000 1,900 2,200 2,000

増 減 率（ ％ ） 8.6 633.3 275.0 ―

（ご参考）

前期第2 四半期実績
（2021年3月期第2四半期）

49,634 △3,716 △2,810 △3,306 △135.27

2. 2022 年3 月期通期連結業績予想の修正 （2021 年4 月1 日～2022 年3 月31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 145,000 2,000 2,600 1,500 62.01

今回修正予想（Ｂ） 165,000 7,100 8,100 6,050 250.10

増 減 額（Ｂ－Ａ） 20,000 5,100 5,500 4,550

増 減 率（ ％ ） 13.8 255.0 211.5 303.3

（ご参考）

前期実績

（2021 年3 月期）

116,737 △3,612 △1, 374 △2,703 △110.82

3. 業績予想の修正の理由

第１四半期の受注がアジアを中心として期初の想定を大きく上回り、第２四半期の受注も高水準となる見通しのため、

第２四半期連結累計期間および通期の業績予想を修正します。

（注）上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、不確定な要素を含んで

います。実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上